проект

Российская Федерация

Правительство Карачаево-Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________ 2014

     г. Черкесск

           № ___

О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 15.02.2013 № 41  «Об утверждении Порядка предоставления из республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах»

          В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2014 № 256 «О внесении изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах».
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к  постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 15.02.2013 № 41  «Об утверждении Порядка предоставления из республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах» следующие изменения:
1. В пункте 2
а) В подпункте «в»
абзац второй после слов «включительно на срок от 2 до 8 лет» дополнить словами «за исключением организаций агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы, занимающихся производством молока»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«сельскохозяйственными товаропроизводителями (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), организациями агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и сельскохозяйственными потребительскими кооперативами, занимающимися производством молока, по кредитным договорам (договорам займа), заключенным с 1 января 2004 г. по 31 декабря 2012 г. включительно на срок до 15 лет - на приобретение оборудования, специализированного транспорта, специальной техники в соответствии с перечнем, утверждаемым Министерством сельского хозяйства Российской Федерации, оборудования для перевода грузовых автомобилей, тракторов и сельскохозяйственных машин на газомоторное топливо и племенной продукции (материала), а также на строительство, реконструкцию и модернизацию животноводческих комплексов (ферм), объектов животноводства и кормопроизводства, пунктов по приемке и (или) первичной переработке молока, включая холодильную обработку и хранение молочной продукции»;
б) В подпункте «г»:

абзац третий после слов (за исключением организаций, занимающихся «мясным скотоводством» дополнить словами «и (или) производством молока»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«сельскохозяйственными товаропроизводителями (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), сельскохозяйственными потребительскими кооперативами и крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, организациями агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы, занимающимися производством молока, на срок до 15 лет - на строительство, реконструкцию и модернизацию комплексов (ферм), объектов животноводства, пунктов по приемке, первичной переработке молока (включая холодильную обработку и хранение молочной продукции), предприятий по производству цельномолочной продукции, сыров и сливочного масла, цехов и участков по переработке и сушке сыворотки, на строительство и реконструкцию комбикормовых предприятий и цехов, приобретение племенной продукции, а также на цели развития подотрасли животноводства в соответствии с перечнем, утверждаемым Министерством сельского хозяйства Российской Федерации».
2. В пункте 5:
в подпункте «г»:

 после слов «мяса крупного рогатого скота» дополнить словами «и молока».
Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

     М. Я. Карданов
Проект согласован:

Руководитель Администрации

Главы и Правительства КЧР

              Э. Б. Салпагаров

Первый заместитель

Председателя  Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

      Э. П. Байчоров

Заместитель

Председателя  Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

        Е. Б. Ксенофонтова

Заместитель Руководителя Администрации

Главы и Правительства КЧР,

начальник Управления документационного

обеспечения Главы и Правительства КЧР
                Ф. Я. Астежева

Министр финансов

Карачаево-Черкесской Республики
                 Р. Х. Эльканов

Начальник Государственно-правового

управления Главы и Правительства КЧР
         А. А. Тлишев

Проект подготовлен Министерством сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики

Министр сельского хозяйства

Карачаево-Черкесской Республики

   А. А-К. Семенов